




Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : F Hotel Services MATA KULIAH
: Accounting & Administration 
(Practice)

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

07/02/2024 15/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 24/04/2024 01/05/2024 08/05/2024 15/05/2024
S I A ∑

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2231398219 Aditya Purwanto F A A I √ A √ A A √ √ √ √ √ √ A 1 6 8
2 2231398194 Akmal Hijjazi F A √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ 2 13
3 2231398198 Alifiya Nurrachma F √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14
4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F √ √ A A √ √ A A A A A A A A A 11 4
5 2231398211 Amina Mohammad Hatta F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ 2 13
6 2231398208 Ananda Anjelina Putri Harun F √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ S √ √ A 2 1 12
7 2231398214 Andreas Adi Nugroho F √ √ A √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ 2 13
8 2231398210 Andreas Susanto F √ √ A √ √ √ √ √ √ A A A √ √ √ 4 11
9 2231398196 Arief Rahman Budiono F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15

10 2231398216 Aubrey Zora Thalita F √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ √ √ 2 13
11 2231398222 Beny Ariansyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
12 2231398206 Dea Tri Amanda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
13 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
14 2231398188 Ega Ramadan febrianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ 1 14
15 2231398189 F.Ariska F A √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ √ √ 3 12
16 2231398204 Fatkhul Huda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
17 2231398218 Ferdian Faiz Satriadi F A √ √ √ √ √ A A √ √ √ √ √ √ √ 3 12
18 2231398202 Hadi Al Burhani F A √ √ √ √ √ A A √ √ A √ S √ √ 1 4 10
19 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly Abi F √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A √ √ √ √ 2 13
20 2231398182 Isnaeni Putri Rahmadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
21 2231398192 Kukuh Priambudi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ 2 13
22 2231398190 Luthfia Surya Makarim F √ √ √ √ √ √ √ √ √ S √ S √ √ √ 2 13
23 2231398207 M. Zidan Tsalasa F √ √ A √ √ √ √ A √ A √ A √ A √ 5 10
24 2231398199 MANUNUL HANA F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ 1 14
25 2231398201 Moch Alifa Fakhira Rachim F A A A A A √ √ √ √ √ A √ √ A A 8 7
26 2231398215 Muchammad Farid Fatchur 

Roji
F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ 1 14

27 2231398183 Muhammad Fathan Roihan F √ √ A A √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12
28 2231398186 Muhammad Ilyas Maulana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
29 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
30 2231398195 Raka Mahesa Putra F A √ √ √ √ S A A √ √ A √ √ √ √ 1 4 10
31 2231398191 Rika Rahayu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15
32 2231398209 Ummu Kalsum F A A √ √ A A A A A A A A A √ √ 11 4
33 2231398217 Vinka Gian Saputri F √ √ √ A A √ √ √ A √ √ √ √ √ √ 3 12
34 2231398212 Vinsensius Pandu Dwi 

Kristianto
F A √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ A A √ 4 11

35 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F √ √ √ √ √ √ A A √ √ √ √ √ √ √ 2 13
KETERANGAN :

( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A) : Tanpa ada keterangan
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR ACCOUNTING & ADMINISTRATION (PRAKTEK) D3 SEMESTER II ANGKATAN 2023 KELAS F

NO NIM NAMA KELAS
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII KETERANGAN
JML 

HADIR TUGAS  1-100 UTS    1-100 UAS    1-100
ANGKA

HURUF

1 2231398219 Aditya Purwanto F 8 30 77 0 36 -

2 2231398194 Akmal Hijjazi F 13 60 78 80 77 B

3 2231398198 Alifiya Nurrachma F 14 75 78 81 81 A

4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F 4 30 0 0 9 -

5 2231398211 Amina Mohammad Hatta F 13 75 78 81 80 A

6 2231398208 Ananda Anjelina Putri Harun F 12 75 78 80 79 B

7 2231398214 Andreas Adi Nugroho F 13 67,5 76 80 78 B

8 2231398210 Andreas Susanto F 11 60 78 81 76 B

9 2231398196 Arief Rahman Budiono F 15 79 78 81 83 A

10 2231398216 Aubrey Zora Thalita F 13 79 78 81 81 A

11 2231398222 Beny Ariansyah F 15 75 75 78 80 B

12 2231398206 Dea Tri Amanda F 15 79,2 78 81 83 A

13 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F 15 75 78 80 82 A

14 2231398188 Ega Ramadan febrianto F 14 60 78 81 79 B

15 2231398189 F.Ariska F 12 75 78 80 79 B

16 2231398204 Fatkhul Huda F 15 73 74 78 79 B

17 2231398218 Ferdian Faiz Satriadi F 12 60 78 81 77 B

18 2231398202 Hadi Al Burhani F 10 45 76 80 72 B

19 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly Abi F 13 60 78 80 77 B

20 2231398182 Isnaeni Putri Rahmadani F 15 75 78 81 82 A

21 2231398192 Kukuh Priambudi F 13 60 78 81 78 B

22 2231398190 Luthfia Surya Makarim F 13 75 78 80 80 B

23 2231398207 M. Zidan Tsalasa F 10 67,3 78 80 75 B

24 2231398199 MANUNUL HANA F 14 75 78 81 81 A

25 2231398201 Moch Alifa Fakhira Rachim F 7 22,5 78 0 34 -

26 2231398215 Muchammad Farid Fatchur Roji F 14 60 78 81 79 B

27 2231398183 Muhammad Fathan Roihan F 12 59,8 78 80 76 B

28 2231398186 Muhammad Ilyas Maulana F 15 75 78 80 82 A

29 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F 15 75 78 81 82 A

30 2231398195 Raka Mahesa Putra F 10 37,5 78 80 71 B

31 2231398191 Rika Rahayu F 15 75 78 81 82 A

32 2231398209 Ummu Kalsum F 4 7,5 0 0 5 -

33 2231398217 Vinka Gian Saputri F 12 59,8 78 80 76 B

34 2231398212 Vinsensius Pandu Dwi Kristianto F 11 60,5 78 81 76 B

35 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F 13 59,8 78 80 77 B

Keterangan
Tidak Lolos UAS

Tidak mengumpulkan UTS



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024
Kelas : F MATA KULIAH : Accounting & Administration (Practice)
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 07/02/2024

Bab : 1. Penjabaran RPS 2. Praktek PR dan 
PO Part 1 1. Penjabaran RPS 2. Praktek PR dan PO Part 

1

Terdapat 5 mahasiswa yg alva dan belum 
masuk SIMASTER ALVA: F. Ariska, Akmal, 
Hadi, Ferdian

Uraian: 1. Penjabaran RPS 2. Praktek PR dan 
PO Part 1

2 15/02/2024

Bab : Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 2. 
Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Membuat Laporan 
Realisasi

Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 2. 
Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Membuat Laporan 
Realisasi

Uraian: Purchasing Part 1 1. Praktek Belanja 
2. Meletakkan barang belanjaan di store 
sesuai tempatnya 3. Membuat Laporan 
Realisasi

3 21/02/2024

Bab : Purchasing Part 2 1. Bikin PO beserta 
Anggaran 2. Minta TTD yg mengajukan PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja 4. Belanja 5. 
Membuat Evaluasi Purchasing Part 1

Purchasing Part 2 1. Bikin PO beserta 
Anggaran 2. Minta TTD yg mengajukan PR 3. 
Minta Uang untuk Belanja 4. Belanja 5. 
Membuat Evaluasi Purchasing Part 1

ALVA: M. Fathan, Aliya, M. Zidan, Andreas S, 
Andreas A IJIN: Aditya (Expo) Hadir belum 
ada di SIMASTER: Ummu

Uraian: Purchasing Part 2 1. Bikin PO 
beserta Anggaran 2. Minta TTD yg 
mengajukan PR 3. Minta Uang untuk 
Belanja 4. Belanja 5. Membuat Evaluasi 
Purchasing Part 1

4 28/02/2024

Bab : 1. Membuat dan melaporkan Laporan 
Realisasi Purhasing Part 2 2. Membuat PO

1. Membuat dan melaporkan Laporan 
Realisasi Purhasing Part 2 2. Membuat PO

ALVA: M. Fathan, Aliya, VinkaUraian: 1. Membuat dan melaporkan 
Laporan Realisasi Purhasing Part 2 2. 
Membuat PO

5 06/03/2024

Bab : 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja 
(Kegiatan Belanja di hari Rabu, 28/2/24) 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja (Kegiatan 

Belanja di hari Rabu, 28/2/24)
ALVA: Aliya, Aditya, Ummu, M. Alifa, Vinka

Uraian: 1. PO Purchasing Part 3 2. Belanja 
(Kegiatan Belanja di hari Rabu, 28/2/24)

6 13/03/2024

Bab : 1. Menyusun Laporan Realisasi 
Purchasing Part 3 2. Membuat PO untuk 
Purchasing Part 4

1. Menyusun Laporan Realisasi Purchasing 
Part 3 2. Membuat PO untuk Purchasing 
Part 4

ALVA: Ummu, M. Fathan SAKIT: Raka
Uraian: 1. Menyusun Laporan Realisasi 
Purchasing Part 3 2. Membuat PO untuk 
Purchasing Part 4

7 20/03/2024

Bab : 1. Purchasing Part 4 (kegiatan belanja 
di hari selasa dan rabu, 5-6/3/24 2. Storing 
(memasukkan belanjaan ke store)

1. Purchasing Part 4 (kegiatan belanja di 
hari selasa dan rabu, 5-6/3/24

Alva= Hadi, Aliya, raka, ummu, ferdian, 
aditya, zidni

Uraian:

2. Storing (memasukkan belanjaan ke store)

1. Purchasing Part 4 (kegiatan belanja di 
hari selasa dan rabu, 5-6/3/24

2. Storing (memasukkan belanjaan ke store)

8 27/03/2024

Bab : 1. Membuat Laporan Realisasi 
Purchasing Part 4 2. STORING

1. Membuat Laporan Realisasi Purchasing 
Part 4

ALVA: Aliya, Hadi, Ummu, Ferdian, Aditya, 
Zidni, Raka, M. Zidan, Andreas Adi

Uraian:
2. STORING

1. Membuat Laporan Realisasi Purchasing 
Part 4

2. STORING

9 03/04/2024
Bab : Quiz Purchasing

Quiz Purchasing ALVA: Aliya, Iqbal, Ummu, Vinka
Uraian: Quiz Purchasing

10 10/04/2024

Bab : Tugas dan diskusi

Tugas dan diskusi

ALVA: F. Ariska, Aliya, M. Zidan, Ummu, 
Andreas S, Aubrey

Uraian:
SAKIT: Ananda, Luthfia

Tugas dan diskusi

11 17/04/2024

Bab : Pembahasan materi dan latihan 
Menghitung Occupancy, ARR dan RevPar 
Hotel Pembahasan materi dan latihan 

Menghitung Occupancy, ARR dan RevPar 
Hotel

Tanggal 17/4/24 Liibur Lebaran, perkuliahan 
diganti pada hari Jum''''''''at, 26/4/24 Pukul 
13.00-14.40 WIB di 217 ALVA: Ega, Kukuh, 
Akmal, Raka, Aliya, M. Alifa, Hadi, Iqbal, 
Ummu, Andreas S, Amina, Vinsensius, M. 
Farid

Uraian: Pembahasan materi dan latihan 
Menghitung Occupancy, ARR dan RevPar 
Hotel

12 24/04/2024

Bab : Kisi2 UTS

Kisi2 UTS

ALVA: F. Ariska, Aliya, M. Zidan, Ummu, 
Andreas S, Aubrey

Uraian:
SAKIT: Ananda, Luthfia

Kisi2 UTS

13 01/05/2024
Bab : UTS

UTS ALVA= Aliya, Ummu, Vincensius Sakit= Hadi
Uraian: UTS

14 08/05/2024
Bab : Menyusun Anggaran di Hotel

Menyusun Anggaran di Hotel
A: Aliya, Amina, Kukuh, M.Zidan, Manunul, 
Vincensius, M. AlifaUraian: Menyusun Anggaran di Hotel

15 15/05/2024

Bab : Latihan Menyusun Anggaran di Hotel

Latihan Menyusun Anggaran di Hotel A: Aditya, Aliya, M.Alifa, Angelina
Uraian:

Latihan Menyusun Anggaran di Hotel


